
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD AFFARI GENERALI E LEGALI

Oggetto: Avviso Pubblico per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co – progettazione, 
ai sensi degli artt. 55 e 56 del D. Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., del DM n. 72/2021, e della DGR 
987/2023. Presa d’atto dei verbali della Commissione di valutazione ed ammissione ETS alla 
successiva fase di co-progettazione.  

Estensore: Sig./Dott.  Zelli Filippo  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Sig./Dott. Falcetti Alessandra                       

Data  10/06/2025                             Firmato elettronicamente da Falcetti Alessandra

Il Dirigente.: Dott. Falcetti Alessandra             

Data  10/06/2025                             Firmato elettronicamente da Falcetti Alessandra

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                                                                                 



Oggetto: Avviso Pubblico per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co – progettazione, ai sensi degli artt. 
55 e 56 del D. Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., del DM n. 72/2021, e della DGR 987/2023. Presa d’atto dei verbali della 
Commissione di valutazione ed ammissione ETS alla successiva fase di co-progettazione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00041 del 31.03.2025 con il quale il Dr. 
Mauro Maccari è stato nominato Direttore Generale della Asl Rieti ai sensi dell’art. 8, comma 7 bis, 
della Legge Regionale 16 giugno 1994 n.18 e ss.mm.ii;

Vista la deliberazione n.5/D.G./2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “Conferma delle deleghe ai 
Dirigenti preposti alle strutture aziendali”;

Vista la deliberazione 14 maggio 2025, n. 344 della Regione Lazio pubblicata sul B.U.R.L. n. 40 del 
20.05.2025, recante “Approvazione dell’Atto di autonomia aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
di Rieti” proposto con deliberazione aziendale n. 327/C.S./2025 del 25.03.2025;

Vista la deliberazione aziendale n. 190/DG/2025 del 28.05.2025 con la quale viene adottato l’Atto di 
autonomia aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Rieti recependo la deliberazione della Regione 
Lazio n. 344 del 14 maggio 2025; 

Vista la deliberazione aziendale n. 191/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Piano di 
attuazione dell’Atto di Autonomia Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 
344 del 14 maggio 2025 e pubblicato sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025” con la quale l’Azienda ha 
proceduto ad individuare i tempi per l’attuazione dell’Atto di autonomia aziendale;

Vista la deliberazione aziendale n. 192/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Atto di 
Autonomia Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 344 del 14 maggio 2025 
e pubblicato sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025- Attuazione provvedimenti organizzativi” con la 
quale l’Azienda ha provveduto a porre in essere i primi provvedimenti organizzativi per l’attuazione 
della nuova organizzazione aziendale;

IL RESPONSABILE DELLA
UOSD AFFARI GENERALI E LEGALI

PREMESSO che con deliberazione n. 122/DG del 15.05.2025, la ASL Rieti:
1) Nominava, a seguito delle indicazioni espresse dal Commissario Straordinario, agli atti, i 

componenti costituenti la Commissione di valutazione in relazione all’avviso, così come 
previsto del bando di Avviso Pubblico per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante 
co – progettazione, ai sensi degli artt. 55 e 56 del D. Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., del DM n. 
72/2021, e della DGR 987/2023, nel modo che segue:

 Presidente: Dott. Antonio Boncompagni;
 Componente: Dott.ssa Daniela Gioia;
 Componente: Dott.ssa Roberta Teodori;
 Componente: Dott.ssa Annamaria Mareri;
 Componente: Dott.ssa Maria Rita De Santis;
 Segretario: Dott.ssa Anna Provaroni;
 Segretario sostituto: Dott.ssa Katia pezzotti;



Oggetto: Avviso Pubblico per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co – progettazione, ai sensi degli artt. 
55 e 56 del D. Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., del DM n. 72/2021, e della DGR 987/2023. Presa d’atto dei verbali della 
Commissione di valutazione ed ammissione ETS alla successiva fase di co-progettazione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 6

2)  Successivamente, con deliberazione n. 151/DG del 23.05.2025, prendeva atto, ad 
integrazione della deliberazione n. 122/DG del 15.05.2025, che entro il termine di scadenza 
per la presentazione delle domande previsto dal bando di avviso, sono pervenute a questa 
Amministrazione n. 8 (otto) domande, presentate dagli enti di seguito elencati: 

Denominazione Società offerente Istanza 
pervenuta 
via pec in 

data

n. 
protocollo

Data 
protocollazione

Ambito

1 Le Nuove Chimere Cooperativa 
Sociale

15.04.2025 30471 16.04.2025 2

2 Le Nuove Chimere Cooperativa 
Sociale

15.04.2025 30476 16.04.2025 3

3
ATS Alicenova Società 
Cooperativa Sociale Onlus – 
Nemo Società Cooperativa Sociale 
Onlus

16.04.2025 30864 16.04.2025 1

4 ATS Alicenova Società 
Cooperativa Sociale Onlus – 
Nemo Società Cooperativa Sociale 
Onlus

16.04.2025 30865 17.04.2025 2

5 Cooperativa Sociale GEA Onlus 16.04.2025 30854 17.04.2025 1/2/3
6 ATS Folias Società Cooperativa 

Sociale ARL – Nuove Chimere
16.04.2025 30578 16.04.2025 1

7 Folias Società Cooperativa Sociale 
ARL

16.04.2025 30593 16.04.2025 3

8 Folias Società Cooperativa Sociale 
ARL

16.04.2025 30725 16.04.2025 2

3) Dava atto, ad integrazione della deliberazione n. 122/DG del 15.05.2025, che come da verbale 
n. 1 del 28.04.2025, agli atti, all’esito dell’esame effettuato dal Responsabile del 
Procedimento in ordine a quanto previsto dall’art. 7.1 dell’Avviso, emergevano le seguenti 
risultanze:

Denominazione Società offerente Esito
1 Le Nuove Chimere Cooperativa Sociale Ammessa all’ambito 2
2 Le Nuove Chimere Cooperativa Sociale Ammessa all’ambito 3

3
ATS Alicenova Società Cooperativa Sociale Onlus – 
Nemo Società Cooperativa Sociale Onlus

Ammesse all’ambito 1

4 ATS Alicenova Società Cooperativa Sociale Onlus – 
Nemo Società Cooperativa Sociale Onlus

Ammesse all’ambito 2

5 Cooperativa Sociale GEA Onlus Ammessa agli ambiti 1/2/3
6 ATS Folias Società Cooperativa Sociale ARL – Nuove 

Chimere
Ammesse all’ambito 1

7 Folias Società Cooperativa Sociale ARL Ammessa all’ambito 3
8 Folias Società Cooperativa Sociale ARL Ammessa all’ambito 2



Oggetto: Avviso Pubblico per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co – progettazione, ai sensi degli artt. 
55 e 56 del D. Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., del DM n. 72/2021, e della DGR 987/2023. Presa d’atto dei verbali della 
Commissione di valutazione ed ammissione ETS alla successiva fase di co-progettazione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 6

DATO ATTO che la Commissione, sulla scorta della documentazione inviata dal Responsabile del 
procedimento, attivava la seconda fase della procedura relativa alla valutazione delle proposte 
progettuali finalizzate all’avvio dei tavoli di co-progettazione, ai sensi dell’art. 7.2 dell’avviso;

VISTI i verbali della Commissione n. 1 del 30.05.2025,  n. 2 del 03.06.2025 e n. 3 del 09.06.2025 
che, allegati al presente atto, ne formano parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO  che, in esito ai lavori della Commissione esitati nei sopra richiamati verbali, è stata 
redatta la seguente graduatoria finale per i tre ambiti:
Ambito 1
ETS punteggio graduatoria
ATS Alicenova Società Cooperativa  Sociale Onlus – Nemo 
società Cooperativa Sociale Onlus

64,08 II°

Cooperativa Sociale Gea Onlus 47,20 III°
ATS Folias società Cooperativa Sociale ARL - Nuove 
Chimere

90,44 I° 

Ambito2
ETS punteggio graduatoria
Le Nuove Chimere Cooperativa Sociale 87,82 I°
Folias Società Cooperativa Sociale ARL 78,28 II°
Cooperativa Sociale GEA Onlus 47,24 IV°
ATS Alicenova Società Cooperativa Sociale Onlus – Nemo 
Società Cooperativa Sociale Onlus

64,36 III°

Ambito 3
ETS punteggio graduatoria
Folias Società Cooperativa Sociale ARL 80,76 I°
Le Nuove Chimere Cooperativa Sociale 79,16 II°
Cooperativa Sociale GEA Onlus 47,24 III°

CONSIDERATO che, come statuito nel verbale n. 3 del 09.06.2025 la Commissione, sulla base delle 
risultanze della valutazione delle proposte progettuali presentate dagli ETS ammessi alla procedura, 
ha deciso di ammettere ai tavoli di co progettazione per gli ambiti 1 e 2 i progetti degli ETS che hanno 
ottenuto il punteggio maggiore e, per l’ambito 3, considerata la vicinanza dei punteggi del primo e 
del secondo in graduatoria, entrambi gli ETS come da prospetto che segue: 

Ambito ETS
1 ATS Folias società Cooperativa Sociale ARL - Nuove Chimere
2 Le Nuove Chimere Cooperativa Sociale
3 Folias Società Cooperativa Sociale ARL e Le Nuove Chimere Cooperativa 

Sociale 



Oggetto: Avviso Pubblico per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co – progettazione, ai sensi degli artt. 
55 e 56 del D. Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., del DM n. 72/2021, e della DGR 987/2023. Presa d’atto dei verbali della 
Commissione di valutazione ed ammissione ETS alla successiva fase di co-progettazione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 6

SPECIFICATO che il RUP provvederà a notificare ai sopra indicati ETS l’ammissione ai successivi 
tavoli di co-progettazione e la convocazione degli stessi secondo il calendario degli incontri definito 
dalla Commissione stessa;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO dei lavori della Commissione, esitati nei verbali n. 1 del 30.05.2025,  n. 2 del 
03.06.2025 e n. 3 del 09.06.2025 che, allegati al presente atto, ne formano parte integrante e 
sostanziale;
 
DI DARE ATTO che, all’esito della valutazione delle proposte progettuali presentate dagli ETS 
ammessi alla procedura, la Commissione ha deciso di ammettere ai tavoli di co progettazione per gli 
ambiti 1 e 2 i progetti degli ETS che hanno ottenuto il punteggio maggiore e, per l’ambito 3, 
considerata la vicinanza dei punteggi del primo e del secondo in graduatoria, entrambi gli ETS come 
da prospetto che segue: 

Ambito ETS
1 ATS Folias società Cooperativa Sociale ARL - Nuove Chimere
2 Le Nuove Chimere Cooperativa Sociale
3 Folias Società Cooperativa Sociale ARL e Le Nuove Chimere Cooperativa 

Sociale 
 

DI PRECISARE che il RUP provvederà a notificare ai sopra indicati ETS l’ammissione ai successivi 
tavoli di co-progettazione e la convocazione degli stessi secondo il calendario degli incontri definito 
dalla Commissione;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore/Responsabile della U.O.C./ U.O.S.D/U.O.S.
Dott./Dott.ssa



Oggetto: Avviso Pubblico per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co – progettazione, ai sensi degli artt. 
55 e 56 del D. Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., del DM n. 72/2021, e della DGR 987/2023. Presa d’atto dei verbali della 
Commissione di valutazione ed ammissione ETS alla successiva fase di co-progettazione.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elisabetta Nigi

Data 10/06/2025            Firmato elettronicamente da Nigi Elisabetta

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2025-06-10T11:48:02+0000




